5 Ex eodem autem Brevi liquido provata remanet 
antiquissima, & immemorabilis veneratio, qua 
consuevit onorari persona, & memoria Beati 
Nicolai usque a tempore eius obitus, aut saltem 
longe ante tempora expeditionis eiusdem Brevis; 
Siquidem in eius narrativa enunciatur Servum Dei 
titulo Beati vulgari nomenclatura condecorari ibi = 
Defunto quondam Nicolao del Polito il Beato 
Nicolò vulgariter nuncupato = & rursus innuitur 
ipsum in magna devozione apud Arcarienses, 
eorumque Praedecessores sempre fuisse propter 
Sanctitatem morum, cum qua vixerat = Vos sive 
verius Praedecessores vestri habentes propter illius 
vitam bonam magnam erga ipsum devotionem; Ex 
relatis verbis optime coniicitur, quod initium cul-
tus erga Beatum longe praecessit tempora expedi-
tionis enunciati Brevis Pontificii, quodque prò fon-
damento habuit vitae Sanctimoniam, cum qua 
Beatus vixerat; unde antiquissimus eiusmodi 
Cultus maximi faciendus est prò effectu conceden-
di recitationem Officii, & multo magis illius exten-
sionem. 

6 Confirmatur ulterius tum esimia devotio Populi 
erga Beatum Nicolaum, cum etiam Cultus solem-
nis exhibitio erga illum ex aliis, quae in eodem 
Brevi enunciantur, ac disponuntur; Quippe assi-
gnatur ibi prò Causa Populum inducente ad peten-
dam a Summo Pontifice facultatem transferendi 
Corpus dicti Beati de una in aliarti Ecclesiam 
timor, qui irrepserat, quotidem Corpus furaretur, 
cum tumulatum requiesceret in Ecclesia dissita, 
inabitata, & inter Sylvas posita = Eius Corpus ( 
verba sunt prefati Brevis ) animo in Ecclesia maio-
ri istius Terrae collocandi accepistis, & demum 
mutato proposito in Ecclesia S. Mariae de Rogato 
inabitata, in nemore esistente deposuistis; 
Verum cum exinde furari dubitetis, inter primum 
vestrum propositum exinde amovere, & ad Terram 
vestram, & Ecclesiam ipsam deferire, in ea col-
locare desideratis 
Porro hoc timor, ostendit, ac dare manifestat, 
quod Corpus Beati aestimabatur tamquam prezio-
sa reliquia, & honorabatur prò Corpore Sancto; 
nisi enim prò tali habitum, & cultum fuisset, 
nequaquam Arcariensis Populus tam sollecite 
curasset removere occasiones omnes, quod furtive 
illud sibi eriperetur, ita fraudatus ipse remaneret 
eo insigni thesauro, quem prò maiori custodia 
cupiit transferri ad Ecclesiam principem suae 
Patriae; nemo enim sollicitus est conservandi res, 
quas non habet prò claris & pretiosis, & quo magis 
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defraudato di così insigne tesoro, che per maggior 
sicurezza desiderò custodire nella Chiesa maggiore 
della sua Città; nessuno infatti è così sollecito di 
conservare cose che non ritenga per chiare e pre-
ziose, quanto più rare e preziose esse sono, con 
tanta maggiore sollecitudine ce ne occupiamo.